BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7967/TCHQ-GSQL
V/v vướng mắc khi thực hiện Điều 36 Thông tư số 128/2013/TT-BTC
	Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh.
Trả lời công văn số 4360/HQHCM-GSQL ngày 5/12/2013 của Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh vướng mắc khi thực hiện Điều 36 Thông tư số 128/2013/TT-BTC, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Theo quy định tại Điều 36 Thông tư số 128/2013/TT-BTC, công văn số 16236/BTC-TCHQ ngày 22/11/2013, công văn số 15445/BTC-TCHQ ngày 11/11/2013 của Bộ Tài chính và công văn số 6501/TCHQ-GSQL ngày 1/11/2013 của Tổng cục Hải quan thì Công ty TNHH Rochdale Spears phải đăng ký tờ khai theo loại hình NSXXK tại 01 Chi cục thuộc Cục Hải quan tỉnh Bình Dương. Tuy nhiên, do các tờ khai nhập khẩu (30 tờ khai) đã đăng ký làm thủ tục hải quan tại Chi cục Hải quan quản lý hàng Đầu tư thuộc Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh nhưng chưa sản xuất xong sản phẩm xuất khẩu theo đơn hàng đã ký kết thì cho phép Công ty được tiếp tục làm thủ tục nhập khẩu các nguyên phụ liệu còn thiếu để hoàn thành sản phẩm xuất khẩu và thực hiện thanh toán xong các tờ khai nhập khẩu tại Chi cục Hải quan này.
Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ Bình Dương (để biết);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GSQL VỀ HQ
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn